[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА

           КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  31.05.2023  № 701 __________

О внесении изменений в муниципальную

программу  «Содействие занятости населения
в городе Курчатове Курской области»,

утвержденную постановлением  администрации

города Курчатова от 30.09.2015 №1185 (в редакции

постановления администрации г. Курчатова

от 28.12.2022 №1954)
      В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения в городе Курчатове Курской области», далее Программа, утверждённую постановлением  администрации города Курчатова от 30.09.2015 №1185 (в редакции постановления администрации г. Курчатова от 28.12.2022 №1954) следующие изменения:
      1.1. Приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы города Курчатова Курской области «Содействие занятости населения города Курчатова Курской области», подпрограмм муниципальной программы и их значениях» к Программе изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Кузнецову Р.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                       И. В. Корпунков
Приложение № 1

к муниципальной программе города Курчатова

 Курской области «Содействие занятости

                                                                                                                                                                           населения города Курчатова

                                                                                                                                                                                Курской области»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы города Курчатова Курской области «Содействие занятости населения города Курчатова Курской области», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2016 г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.
	2030г.

	1
	2
	3
	4

5

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа: «Содействие занятости населения города Курчатова Курской области»

	1.
	Удельный вес трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в общей численности несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет.
	процент
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	2.
	Удельный вес работников обученных по охране труда в учебных центрах по охране труда, в общей численности работников которые обязаны пройти обучение по охране труда в учебных центрах по охране труда.
	процент
	99,7
	99,7

	99,7

	99,7

	99,7

	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7
	99,7

	                                                                         Подпрограмма: 1«Содействие временной занятости отдельных категорий граждан города Курчатова Курской области»

	3.
	Количество временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Количество человек
	105

	110

	110
	110

	110

	110
	129
	225
	225
	225
	225
	225
	225
	225
	225

	Подпрограмма: 2 «Развитие институтов рынка труда города Курчатова Курской области»

	4.
	Количество работников обученных по охране труда в учебных центрах по охране труда
	Количество работников
	1200

	1150

	1150

	800

	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800

	5.
	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда (аттестация рабочих мест по условиям труда)
	Количество рабочих мест
	8000

	7800

	7700

	7700

	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700

	6.
	Количество организаций участвующих в мониторинге
	Количество организаций
	75

	70

	68

	68

	65
	65
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

PAGE